
Управление образования администрации города Торжка

ПРИКАЗ' А ^-ГГЖ.Ч-

от 03.09.2024г. № 134

Об организации I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам на территории муниципального 

образования городского округа города Торжка Тверской области
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 
678 зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации от 05.03.2021 
регистрационный № 62664, приказом Министерства просвещения Российской федерации от 27 
января 2023г. №55 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации рег.№ 
72537 от 06 марта 2023г.) «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020г.№ 678»
ПРИКАЗЫВАЮ:

при проведении школьного и 
рльников в городском округе городе Торжке

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этаца всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам (приложение №1).

2. Сформировать и утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение №2).

3. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников; требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года на технологической платформе «Сириус. Курсы» 
(приложение №3).

4. Утвердить положение о конфликтной комиссии 
муниципального этапов всероссийской олимпиады шк 
в 2024/2025 учебном году (Приложение № 4).

5. Руководителям общеобразовательных организаций городского округа города Торжка:
5.1. Назначить приказом по общеобразовательной организации школьного координатора, 
ответственного за проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников. Возложить на школьного координатора 
последующую передачу на обработку без исполы 
родителя (законного представителя) участника всероссийской олимпиады школьников и других 
интеллектуальных соревнований, проводимых в 2024/2025 учебном году, на обработку 
персональных данных его несовершеннолетнего ребенка, Согласий участника (старше 18 лет) 
всероссийской олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, проводимых в 
2024/2025 учебном году, а также получение и хранение олимпиадных заданий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.
5.2 Обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при работе с олимпиадными 
заданиями во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам.
5.3. Обеспечить подготовку ОО к проведению шк 
школьников.
5.4. Предоставить в Управление образования администрации города Торжка до 15 сентября 2024 
года приказы ОО о ппотчелрнии тти̂ птттип™ ^тто

персональную ответственность за прием и 
ования средств автоматизации, Согласий

ольного этапа всероссийской олимпиады



муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, заявления родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде.

участника всероссийской(законного представителя)
ых соревнований, проводимых в 2024/2025 
шных его несовершеннолетнего ребенка,

ет) всероссийской олимпиады школьников и

5.5.Использовать Согласие родителя 
олимпиады школьников и других интеллектуалы 
учебном году, на обработку персональных д 
утвержденного приказом Министерства образования Тверской области от 03.09.2024 №1104/ПК 
(Приложение № 5);
5.6.Использовать Согласие участника (старше 18 л 
других интеллектуальных соревнований, проводимы|х в 2024/2025 учебном году, на обработку его 
персональных данных, утвержденного приказом Министерства образования Тверской области от 
03.09.2024 №1104/ПК (Приложение № 6).
5.7. Использовать форму согласия на обработку персональных данных специалистов, 
привлекаемых к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады на территории Тверской 
области в 2024/2025 учебном году, утвержденного приказом Министерства образования Тверской 
области от 03.09.2024 № 1104/ПК (Приложение №11)
5.8. Определить местом хранения согласий, указанных в пунктах 5.5; 5.6; 5.7 настоящего приказа, 
общеобразовательные организации, в которых цроходил школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по соответствующему предмету.
5.9. Подготовить и представить в Управление образования администрации города Торжка 

результаты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады на бумажном и электронном 
носителе:
- протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
(Приложение № 7) - в двухдневный срок после проведения олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;
- аналитический отчет жюри школьного этапа олимпиады о результатах выполнения олимпиадных 
заданий по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 8) - в двухдневный срок 
после проведения олимпиад по каждому общеобразовательному предмету;
-рейтинг школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам (рейтинг победителей и призеров) - в двухдневный срок после проведения олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету (приложение №10)
- отчет об итогах проведения школьного этапа (Приложение № 9) - в срок до 26 октября 2024 
года.

6.Возложить ответственность за сбор и хранение заявлений и согласий на руководителя 
отдела дошкольного, общего среднего, коррекционного и дополнительного образования 
Управления образования Беленькую Викторию Владимировну.

7.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.И. Троицкая


